
Vil du være med til at forme fremtidens
bygningskonstruktører?

Brænder du for byggebranchen og ønsker at sikre kvalitet i fremtidens byggeri, samt
renovering/transformering af eksisterende byggeri til nye formål? Har du lyst til at arbejde med
mennesker, undervisning og studerendes læringsrejse? Så er dette job måske noget for dig.
På Bygningskonstruktøruddannelsen i Holstebro har vi et team af engagerede og dygtige
undervisere, der glæder sig til at byde dig velkommen som ny underviser. Vi forventer, at du har din
faglighed med dig, men du vil selvfølgelig få løbende støtte til at blive en dygtig underviser.  
Vi søger primært en underviser indenfor tekniske installationer og bygningsstatik, men vi arbejder
meget tværfagligt og opgaverne kan tilpasses din faglighed.
Arbejdsopgaver kunne være:

Undervisning inden for tekniske installationer, kloakplaner, energiberegninger, LCA-

beregninger, alternativ energi og energioptimering, naturlig og mekanisk ventilation,

lydanalyser mm. 

●

Undervisning inden for fagområdet bygningsstatik, herunder eksempelvis statisk analyse,

overslagsberegninger, dimensionering, bæreevne og stabilitet

●

Der kan også være mulighed for at undervise i byggeriets planlægning og styring,

husbygning, renovering, transformation, IKT, videnskabsteori eller kommunikation

●

Praktikvejledning, vejledning på afgangsprojekter, facilitering af innovative processer mm.●

Eksamination, vurdering og feedback til studerende●

Professions- og undervisningsudvikling (herunder deltagelse i relevant forskning og efter- og

videreuddannelsesaktiviteter)

●

Vi søger dig, der:

Har en relevant videregående byggefaglig uddannelse, som fx ingeniør eller

bygningskonstruktør

●

Har praktisk erfaring fra fx rådgiver, tegnestue, entreprenør eller tilsvarende●

Kan anskue byggeprojekter helhedsorienteret og arbejde tværfagligt●

Har erfaring med projektering af bæredygtigt byggeri og har kendskab til aktuelle

udviklingstendenser på området

●

Har lyst til at undervise en mangfoldig gruppe af studerende ●

Har lyst til en omstilling i din karriere, hvis ikke du har erfaring med undervisning og

vejledning af unge såvel som voksne

●

Har du også kompetencer inden for IKT og digitalisering, er det kun en stor fordel.
Vi tilbyder:
Hos VIA Byggeri får du en enestående mulighed for personlig og faglig udvikling i et dynamisk og
inspirerende miljø. Du bliver en del af et professionelt læringsfællesskab med passionerede og
dygtige undervisere, hvor både faglighed og pædagogisk udvikling er i højsædet.
Som underviser hos os, vil du opleve et hyggeligt og støttende undervisermiljø på Campus i
Holstebro, hvor fleksibilitet og frihed til at planlægge dit eget arbejde, er en naturlig del af
hverdagen. Vores tværfaglige selvstyrende underviserteams arbejder tæt sammen, for at skabe
den bedste undervisning og udvikling.
Som en del af vores team, får du mulighed for at fordybe dig i spændende byggefaglige forsknings-
og udviklingsaktiviteter i tilknytning til et af vores forskningscentre i VIA. Du kan også få chancen for
at undervise inden for efter- og videreuddannelsesområdet.
Hos VIA Byggeri er vi dedikerede til at skabe et miljø, hvor du kan vokse og trives både
professionelt og personligt. Vi ser frem til at byde dig velkommen og støtte dig i din udvikling som
underviser!
Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse om stillingsstruktur for undervisere ved
erhvervsakademier, professionshøjskoler og Danmarks Medie- og Journalisthøjskole nr. 1458af
24.juli 2021og bekendtgørelse om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og docentbedømmelse af
undervisere ved erhvervsakademier, professionshøjskoler, Danmarks Medie- og Journalisthøjskole
og visse maritime uddannelsesinstitutioner. nr. 673 af 13. maj 2020. 



Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1458 
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/673 
Stillingen er på fuld tid med gennemsnitligt 37 timer om ugen, men der er også mulighed for deltid.  
Dit hovedarbejdssted er Campus Holstebro, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele
Region Midtjylland.  
Vi håber, at du kan starte den 1. august 2025 - gerne allerede 1. juni, hvis muligt.
Hvis du ikke har undervist før og gerne vil afprøve jobbet som underviser, kan vi ansætte dig i en 2-
årig stilling med mulighed for efterfølgende ansættelse som adjunkt. Du kan selvfølgelig også
indtræde direkte i en adjunktstilling. 
Du tilbydes et målrettet forløb, for at klæde dig på til opgaven med at undervise og sikre dig
mulighed for senere lektorkvalificering.
Er du interesseret?
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte Uddannelsesleder Leila Kæmsgaard
Pagh Schmidt på 87 55 41 78 eller LESC@via.dk.
Send din ansøgning senest d. 11. maj 2025 i vores online rekrutteringssystem.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 21.
Læs mere om uddannelsen på https://www.via.dk/uddannelser/bygningskonstruktoer. 
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/ 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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